
UCHWAŁA NR XI/62/2011

RADY GMINY POŚWIĘTNE

z dnia 16 grudnia 2011r.

w sprawie uchwalenia „Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy 
Poświętne na lata 2012-2013”

Na  podstawie  art.  5  ust.1  i  art.10  ust.  3  ustawy  z  dnia  29  lipca  2005roku  o 
przeciwdziałaniu narkomanii ( Dz.U. Nr 179, poz. 1485; ze zm. Dz.U. z 2006 r. Nr 66 ,poz. 
469; Nr  120, poz. 826; z 2007 r. Nr 7, poz.48; Nr 82, poz. 558; z 2009 r. Nr 18,poz. 97; Nr 
63, poz. 520; Nr 92, poz. 753; Nr 98, poz. 817 z 2010 r. Nr 28, poz. 146; Nr 213, poz. 1396; 
Nr 228, poz. 1486, z 2011r. Nr 63, poz. 322; Nr 105, poz. 614;Nr 117, poz. 678) uchwala się, 
co następuje: 

§ 1.Uchwala się „Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Poświętne na 
lata 2012-2013.” stanowiący załącznik do niniejszej Uchwały.

§ 2.Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Poświętne.

§ 3.Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2012 roku.

Przewodniczący Rady

Tadeusz Kamiński



Załącznik do Uchwały 
                                                                                                                                                                 Nr XI/62/11

Rady Gminy Poświętne 
z dnia 16 grudnia 2011r. 

GMINNY  PROGRAM GMINNY  PROGRAM 
PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII DLA GMINY POŚWIĘTNEPRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII DLA GMINY POŚWIĘTNE

NA   LATA  2012 - 2013NA   LATA  2012 - 2013

1. Postanowienia ogólne:

Zadania w zakresie przeciwdziałania narkomanii realizują organy  
administracji rządowej i jednostek samorządu terytorialnego w zakresie  

określonym w ustawie o przeciwdziałaniu narkomanii.

Szczegółowy  zakres  zadań  własnych  gminy  w  zakresie  przeciwdziałania 
narkomanii określa art. 10 ust.1 wyżej cytowanej Ustawy.

W szczególności do zadań własnych należy: 
1) zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 

uzależnionych i osób zagrożonych uzależnieniem;
2) udzielanie  rodzinom,  w  których  występują  problemy  narkomanii,  pomocy 

psychospołecznej                          i prawnej;
3) prowadzenie  profilaktycznej  działalności  informacyjnej,  edukacyjnej  oraz 

szkoleniowej w zakresie rozwiązywania problemów narkomanii, w szczególności 
dla dzieci  i  młodzieży,  w tym prowadzenie zajęć sportowo-rekreacyjnych dla 
uczniów,  a  także  działań  na  rzecz  dożywiania  dzieci  uczestniczących  w 
pozalekcyjnych  programach  opiekuńczo-wychowawczych 
i socjoterapeutycznych;

4) wspomaganie  działań  instytucji,  organizacji  pozarządowych  i  osób 
fizycznych, służących rozwiązywaniu problemów narkomanii;

5) pomoc  społeczna  osobom  uzależnionym  i  rodzinom  osób  uzależnionych 
dotkniętych ubóstwem                    i wykluczeniem społecznym i integrowanie 
ze  środowiskiem  lokalnym  tych  osób  z  wykorzystaniem  pracy  socjalnej  i 
kontraktu socjalnego.

Realizacja  ww.  zadań  prowadzona  jest  w  postaci  Gminnego  Programu 
Przeciwdziałania  Narkomanii,  który  uwzględnia  zadania  określone  w ustawie   o 
przeciwdziałaniu  narkomanii  oraz  kierunki  działań  wynikające  z  Krajowego 
Programu Przeciwdziałania Narkomanii.

Gminny Program zawiera  propozycję  działań administracji  samorządowej  Gminy 
Poświętne na lata                   2012-2013,  która  w ciągu roku może być 
modyfikowana w zależności od potrzeb.

2. Realizatorzy Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii :
Gminny Program realizowany jest przez Wójta Gminy Poświętne poprzez :
1) Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 
2) Inne  podmioty,  którym  zlecane  są  zadania  Gminnego  Programu 

Przeciwdziałania Narkomanii.
  
      3.    Cele programu      3.    Cele programu



Zjawisko  narkomanii  nie  jest  problemem  dominującym  na  terenie  Gminy 
Poświętne, co nie oznacza, że należy go traktować marginalnie. 

Pojęcie  narkomanii  wywodzi  się  od  słowa  „narcos” co  oznacza  odurzenie, 
senność, uśpienie. Potocznie określenie to odnosi się do uzależnienia od substancji 
chemicznych wpływających na czynność  mózgu.  Narkomania charakteryzuje  się 
tzw.  głodem  narkotycznym,  przymusem  zażywania  środków  odurzających  oraz 
chęcią zdobycia narkotyku za wszelką cenę i wszystkimi sposobami.

Gminny  Program  Przeciwdziałania  Narkomanii  ma  na  celu  zapobieganie 
powstawaniu problemów związanych z uzależnieniami poprzez:

1) prowadzenie  działalności  wychowawczej,  edukacyjnej,  informacyjnej  i 
zapobiegawczej;

2) leczenie, rehabilitację i reintegrację osób uzależnionych;
3) ograniczanie szkód zdrowotnych i społecznych.

      4.   Zadania Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii      4.   Zadania Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii

Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnejZwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej   
dla osób uzależnionych  i osób zagrożonych uzależnieniem poprzez:dla osób uzależnionych  i osób zagrożonych uzależnieniem poprzez:
1) upowszechnianie  informacji  dot.  adresów  instytucji  i  miejsc,  gdzie  można 

skorzystać z bezpłatnej pomocy psychologicznej – informatory, ulotki;
2) informowanie  społeczności  lokalnej  o  możliwościach  podjęcia  leczenia 

odwykowego i uzyskaniu pomocy specjalistycznej –telefony, adresy.
 

Udzielanie rodzinom, w których występują problemy uzależnień,Udzielanie rodzinom, w których występują problemy uzależnień,   
pomocy psychospołecznej   i prawnej, a w szczególności ochrony przedpomocy psychospołecznej   i prawnej, a w szczególności ochrony przed   
przemocą  w rodzinie poprzez:przemocą  w rodzinie poprzez:
1) prowadzenie i utrzymanie Punktu Konsultacyjnego w Poświętnem

-      poradnictwo  rodzinne  i  wychowawcze  w  związku  z  zagrożeniem 
narkotykami,
- prowadzenie pomocy indywidualnej z zakresu psychologii i pomocy prawnej,

2)   współpracę  z  Sądem  Rejonowym  w  Białymstoku,  Służbą  Zdrowia,  Policją, 
Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej.

Prowadzenie  profilaktycznej  działalności  informacyjnej  iProwadzenie  profilaktycznej  działalności  informacyjnej  i   
edukacyjnej w zakresie przeciwdziałania narkomanii, w szczególności dlaedukacyjnej w zakresie przeciwdziałania narkomanii, w szczególności dla   
dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowychdzieci i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych   
poprzez:poprzez:
1) prowadzenie  na  terenie  szkół  i  innych  placówek  oświatowych  i  opiekuńczo-

wychowawczych  programów  profilaktycznych  dla  dzieci  i  młodzieży,  a  w 
szczególności:
- współpraca ze szkołami w zakresie realizacji działań profilaktycznych,
- realizacja programów i spektakli profilaktycznych w szkołach,
- udział  w  akcjach  i  kampaniach  ogólnopolskich  związanych  z 

przeciwdziałaniem narkomanii,
- edukacja w zakresie szkodliwości narkotyków (plakaty, ulotki informacyjne, 

itp.)
2) umożliwianie  dzieciom  i  młodzieży  twórczego,  pozytywnegop 

zagospodarowania  czasu  wolnego  poprzez  rozwój  zainteresowań  pod 
kierunkiem instruktorów i wychowawców- organizowanie zajeć pozalekcyjnych i 
imprez profilaktycznych;



3) wspieranie  działalności  kulturalnej  i  sportowej  prowadzonej  w  połączeniu  z 
profilaktyką uzaleznień;

4) realizacja  programów  profilaktycznych  promujacych  zdrowy  styl  życia  na 
terenie szkół;

5) podejmowanie  działań  o  charakterze  edukacyjnym  przeznaczonych  dla 
rodziców poprzez
finansowanie  programów  i  szkoleń  dla  rodziców,  których  celem  jest 
przygotowanie  dziecka  do  podejmowania  świadomych  i  odpowiedzialnych 
decyzji związanych z używaniem substancji psychoaktywnych.

Wspomaganie  działalności  instytucji,  stowarzyszeń  i  osóbWspomaganie  działalności  instytucji,  stowarzyszeń  i  osób   
fizycznych, służącej przeciwdziałaniu narkomanii poprzez:fizycznych, służącej przeciwdziałaniu narkomanii poprzez:
1) współpracę  ze  stowarzyszeniami  i  innymi  organizacjami  pozarządowymi 

realizującymi  programy o  charakterze  profilaktyczno  –  terapeutycznym ,a  w 
szczególności:
-  wspieranie  finansowe  instytucji,  stowarzyszeń  i  organizacji  pozarządowych 
realizujących  swe  działania  statutowe  związane  z  profilaktyką  i 
przeciwdziałaniem narkomanii;
- powierzenie wykonywania któregokolwiek z w/w zadań winno być jedynie 

osobom posiadającym udokumentowane kwalifikacje do jego prowadzenia

 Pomoc  społeczna  osobom  uzależnionym  i  rodzinom  osób 
uzależnionych  dotkniętych  ubóstwem  i  wykluczeniem  społecznym  i  
integrowanie  ze  środowiskiem  lokalnym  tych  osób  z  wykorzystaniem 
pracy socjalnej i kontraktu socjalnego

       5.    Wydatkowanie środków finansowych       5.    Wydatkowanie środków finansowych
Gminny  Program  realizowany  będzie  w  ramach  środków  finansowych 

określonych w budżecie gminy, stanowiących dochody z tytułu opłat za wydawanie 
zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. 

  
Przewodniczący Rady

                                                                                                                                   
Tadeusz Kamiński

                           




